
REPUBLICA MOLDOVA A  REPUBLIC OF MOLDOVA

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI i fv TI NATIONAL INSTITUTE OF JUSTICE COUNCIL

w  /V

HOTARIRE
cu privire Ia aprobarea Planului de acţiuni pentru implementarea 

Concepţiilor de formare iniţială şi continuă

24 aprilie 2014
nr.5/4 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Veaceslav Didâc, Director executiv 
adjunct al Institutului Naţional al Justiţiei, privind necesitatea aprobării Planului 
de acţiuni pentru implementarea Concepţiilor de formare iniţială şi continuă, 
elaborat cu asistenţa USAID ROLISP, în temeiul prevederilor art.7 alin.(2) din 
Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei n r.l52-X V I din 08.06.2006, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A aproba Planul de acţiuni pentru implementarea Concepţiei formării iniţiale 
a candidaţilor la funcţii de judecător şi procuror, precum şi a altor jurişti care 
contribuie la înfăptuirea justiţiei şi a Concepţiei formării continue a 
judecătorilor, procurorilor şi altor profesionişti din sectorul justiţiei 
(perioada mai 2014 -  decembrie 2015), conform Anexei.

2. Executarea prezentei hotărîri se pune în seama dlui Veaceslav Didâc, 
Director executiv adjunct al Institutului Naţional al Justiţiei.

Preşedintele Consiliului 

Secretarul şedinţei


